

Årsrapport Fiskerutvalget 2024

Det siste året har følgende vært faste medlemmer av fiskeutvalget:

Geir Kvilhaugsvik, Jon Kvilhaugsvik, Lauritz H. Løvø, Kjell Arnt Stava, Leif Bjarne Sjøen, Jan Inge Ånensen og Kjell Ove Våg.

Fiskeutvalget har gjennomført 3 møter i løpet av år 2024. I tillegg har flere av utvalget deltatt på fluebindingskveldene sammen med ungdomsgruppen.

Etne

Det ble planlagt dugnad på våre soner i Etne lørdag 8. juni. Vi var 6 stk. som reiste innover, og det ble slått gras og ryddet rundt hyttene på begge soner. En mengde greiner som stod i veien for fiske ble kuttet. I tillegg fikk begge hyttene en utvask, og madrasser kom på plass.

Det ble en svært kort sesong i Etneelven da elveeierlaget valgte å stenge elven for fiske etter en ukes tid etter sesongåpningen. Derfor ble den en katastrofalt dårlig sesong i Etne med noen få laks fanget.

Fangststatistikk fra Etne i år 2024 ble 29 laks, tot. 107 kg, samt 5 sjøørret med en totalvekt på 12 kg.

Det ble utført dugnad av Kjell Ove og Jon i november i Etne på vald 1B og 15 der de reddet inn løse gjenstander rundt hyttene som var blitt flyttet av den store flommen.

I forbindelse med stengingen av laksefisket i elven ble samtlige kort etter at stengningen var et faktum tilbakebetalt. Først fikk KJFNF tilbakebetalt, som i neste omgang tilbakebetalte samtlige utlegg for kort til kortkjøperne som ikke fikk benyttet kjøpte fiskekort grunnet stengingen av elven.

Vi pr i dag ikke mottatt informasjon fra Etne elveeierlag om hvordan fisket i Etneelven blir i 2025 sesongen. Det er årsmøte i elveeierlaget som bestemmer og fastsetter dette på sitt årsmøte i mars 2025.

Suldal

Det ble planlagt dugnad på våre soner på Foss fredag den 19. juli. Vi var 6 stk samt to til som kom til. som reiste innover, og det ble slått gress og vegetasjon i samtlige tre soner. En mengde greiner som stod i veien for fiske ble kuttet.

Fiskesesongen 2024 ble en nedtur for laksefiskerne med kraftig reduksjon av fangstene i forhold til 2023 sesongen.

Årsaken til nedgangen i fangstene i Suldalslågen skuldes følgende faktorer:

1. Den generelle nedgangen i laks som kommer inn til elven.
2. Elveeierlaget vedtok at det ikke kunne benyttes mer enn to kroker på fiskeredskapet samt at mothaker klemmes inn.

I tillegg til dette ble det forbudt å avlive villfisk i Suldalslågen i 2024 sesongen. Det var kun lov til å avlive såkalt merket fisk.

Totalen for Suldalslågen i år 2024 ble 202 laks, tot. 1057 kg.

Link til fangsttall for alle elver i Rogaland/hele landet for 2024: [Fylke \(fangstrapp.no\)](https://www.fylke.fangstrapp.no)

Vi solgte alle våre kort på Foss.

Strømfiske

Vi har gjennom mange år hatt en avtale med Karmøy kommune v/vannverket med strømfiske og flytting av fisk i våre vassdrag. Dette har vært en fast avtale som har gitt oss gode inntekter i tidligere år. Vi har hatt møter og dialog rundt dette gjennom høsten og vinteren, noe som vil pågå videre fremover. Som et resultat av dette er det ikke gjennomført strømfiske i 2024. Vi ser kanskje for oss at vi i fremtiden kan få tillatelse og godkjenning for et mindre antall fisk, og at fisk enkelte steder kan fanges levende på andre måter, som f.eks ruser. Dette er det ikke konkludert rundt i Karmøy kommunes miljøvern avdelingen enda. Det virker som skepsisen til strømfisket av ørret, og utslipp i vannene på Karmøy først å fremst knyttes til gjedden som har etablert seg i flere vassdrag. Argumentene i kommunen har vært at de ikke ønsker å legge til rette for matingen av gjedden ved utslipp av ørret i vannene.

Sjøørret prosjektet har spurt om å få låne el-fiskeapparatet av KJFNF, dette er tatt opp i styret og tilsagn om utlån av el-fiskeapparatet er gitt.

For øvrig har leder for fiskeutvalget deltatt i møte med Karmøy kommunes miljøvern avdeling og sjøørretprosjektet.

Karmøy 14.01. 2025

Fiskerutvalget Karmøy JFNF